
ISTITUTO COMPRENSIVO
“MATTEI – DI VITTORIO”

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y

Prot. n°come da signature
Pioltello, 04/04/2023

Al DSGA
Al Sito web

Albo
Atti

OGGETTO: Decreto richiesta integrazione della documentazione dei candidati partecipanti ad avviso 
interno per la selezione di figure professionali “Supporto Gestionale”, “Supporto Operativo”, 
“Valutatore” per le attività del POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo “Mattei Di Vittorio” attua azioni nell’ambito del progetto Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

TITOLO: POTENZIAMENTO CONTRO LA DISPERSIONE SCOLASTICA
CNP 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-19
CUP H64C22001190001
SOTTOAZIONE 10.2.2A

TITOLO Mattei Di Vittorio - Un'altra scuola
CNP 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-12
CUP H64C22001200001
SOTTOAZIONE 10.1.1A

VISTA la procedura di selezione per individuare docenti esperti in qualità di “Valutatore”, “Supporto Gestionale”,
“Supporto Operativo” di cui all’avviso prot. 3192 del 20/03/2023;

CONSIDERATO che è stato rilevata la presenza carenze formali e non sostanziali nelle istanze di partecipazione come
di seguito elencate:

● Curriculum Vitae non in formato europeo e/o non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR
445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali

● Omissione anche di una sola firma sulla documentazione o eventuale altro vizio di forma;
● Documento di identità scaduto o illeggibile

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0003719/U del 04/04/2023

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic8fd00a@istruzione.it
http://www.icmatteidivittorio.edu.it/


CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, nell’ambito delle regole del procedimento amministrativo
di un avviso pubblico atto ad individuare personale esperto, è possibile richiedere il c.d. soccorso istruttorio, con la
finalità di regolarizzare o integrare una documentazione carente;

CONSIDERATO che l’attivazione del c.d. soccorso istruttorio è tanto più necessaria per le finalità proprie di detta
procedura che, in quanto diretta al fine pubblico della selezione dei migliori candidati a posti pubblici, non può
essere alterata nei suoi esiti da meri errori formali;

CONSIDERATO che rimane fermo il necessario rispetto del principio della par condicio competitorum, per cui
l’intervento dell’amministrazione diretto a consentire al concorrente di regolarizzare o integrare la documentazione
presentata non può produrre un effetto vantaggioso a danno degli altri candidati;

CONSIDERATO che, in applicazione della par condicio, sarebbe illegittimo disporre il soccorso istruttorio in caso
di mancata dichiarazione di un requisito di partecipazione ovvero di un titolo valutabile nella selezione, poiché
in tal caso si consentirebbe ad un candidato di dichiarare, dopo i termini di presentazione della domanda, un requisito
o un titolo non indicato, acquisendo un vantaggio rispetto agli altri candidati in palese violazione della par condicio;

Tanto premesso, visto e considerato

DECRETA

che i candidati con tali carenze possano provvedere all'integrazione della documentazione mancante entro 5 giorni
dalla pubblicazione del seguente decreto presso l’ufficio di Presidenza previo appuntamento o via mail all’indirizzo
dirigente@icmatteidivittorio.edu.it.
In caso di mancata integrazione della documentazione entro il termine stabilito, i candidati saranno esclusi dalla
selezione.

Il presente decreto è pubblicato all'albo e sul sito web dell'istituto stesso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Salvatore Longobardi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0003719/U del 04/04/2023

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:dirigente@icmatteidivittorio.edu.it



